[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
25.12.2025      №125
х. Грушевка
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 31.02.2022 №27 «Об утверждении Порядка организации и проведения
публичных слушаний в Грушево-Дубовском сельском поселении

В соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 20.03.2025 N 331-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования «Грушево-Дубовское сельское поселение» Белокалитвинского района Ростовской области, согласно протеста Белокалитвинской городской прокуратуры от 19.11.2025 № 07-29-202, Собрание депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения РЕШИЛО:

1.Внести изменения в Решения Собрания депутатов от 31.02.2022 №27 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Грушево-Дубовском сельском поселении»

  1.1. Пункт 5 статьи 4 главы 2 Назначение публичных слушаний изложить в новой редакции:

      «5. Вопрос о назначении публичных слушаний должен быть рассмотрен Собранием депутатов не позднее чем через 10 календарных дней со дня поступления ходатайства инициативной группы. Инициативная группа граждан, ее представители должны быть извещены о дате и времени проведения заседания Собрания депутатов по рассмотрению вопроса о назначении публичных слушаний.

На заседание Собрания депутатов кроме инициативной группы в обязательном порядке приглашаются должностные лица, в компетенции которых находятся вопросы, предлагаемые к рассмотрению, специалисты, эксперты».

1.2. Статью 4 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

    «12.  В публичных слушаниях имеют право участвовать жители Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района, достигшие восемнадцатилетнего возраста».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Председатель Собрания депутатов
Грушево-Дубовского сельского   поселения                                            А.И.Еремеев